
Stand 2017, nicht alle Haltestellen dargestellt; 
* Feiertage: 01.05. / 25.05. / 05.06.; ggf. Wintersonderfahrten
 

H
e

ra
u

s
g

e
b

e
ri

n
: 

U
lr
ik

e
 W

a
ld

e
ck

-R
u

n
ke

l, 
W

ö
rp

e
d

a
h

le
r 

S
tr

. 
9

, 
2

7
7

2
6

 W
o

rp
sw

e
d

e
, 

w
w

w
.a

te
lie

r-
w

o
rp

sw
e

d
e

.d
e

, 
S

ta
n

d
: 

0
3

/2
0

1
7

Sommerfahrplan 2017
29. April - 3. Oktober | nur Sa, So, an Feiertagen*

A
lle

 A
n

g
a

b
e

n
 o

h
n

e
 G

e
w

ä
h

r.
 Q

u
e

lle
: 

E
is

e
n

b
a

h
n

e
n

 u
n

d
 V

e
rk

e
h

rs
b

e
tr

ie
b

e
 E

lb
e

-W
e

se
r 

G
m

b
H

Vom Haltepunkt zum
Kunstpunkt...

G
ra

fi
k
: 

„u
n

te
rw

e
g

s
“ 

(A
u

s
s
c
h

n
it
t)

 |
 E

it
e

m
p

e
ra

 a
u

f 
L

e
in

w
a

n
d

 |
 U

lr
ik

e
 W

a
ld

e
c
k
-R

u
n

k
e

l 
| 
2

0
1

2

8 x je Betriebstag kommt der Moorexpress vorbei!

Am letzten Sonntag im Juli (30.07.2017) ist das 
Atelier von 15:00 Uhr bis Sonnenuntergang 
geöffnet.

Mehr über den Moorexpress erfahren:

Bremen - Stade

Zugnummer Zug 1 Zug 2 Zug 1 Zug 2 Zug 1

Bremen Hbf ab 09:07 12:08 16:07 19:08

Bremen Burg ab 09:19 12:20 16:20 19:20

Ritterhude ab 09:26 12:27 16:27 19:27

Osterholz-Scharmbeck an 09:31 12:32 16:32 19:32

Osterholz-Scharmbeck ab 09:36 12:36 16:36 19:36

Weyermoor Durchfahrt 09:49 12:49 16:49 19:49

Worpswede ab 09:54 12:54 16:54 19:54

Neu St. Jürgen ab 10:04 13:04 17:04 20:04

Hüttenbusch ab 10:08 13:08 17:08 20:08

Gnarrenburg ab 10:29 13:29 17:29 20:29

Bremervörde an 10:58 14:05 17:58 20:58

Bremervörde ab 08:00 11:01 14:11 18:01

Fredenbeck ab 08:23 11:24 14:34 18:24

Stade an 08:42 11:40 14:50 18:40

Stade - Bremen

Zugnummer Zug 2 Zug 1 Zug 2 Zug 1 Zug 2

Stade ab 09:05 13:15 16:05 18:49

Fredenbeck ab 09:21 13:32 16:24 19:14

Bremervörde an 09:48 13:52 16:49 19:50

Bremervörde ab 07:00 09:51 14:00 16:51

Gnarrenburg ab 07:29 10:24 14:30 17:24

Hüttenbusch ab 07:49 10:45 14:50 17:45

Neu St. Jürgen ab 07:53 10:49 14:54 17:49

Worpswede ab 08:04 11:01 15:14 18:00

Weyermoor Durchfahrt 08:09 11:06 15:19 18:05

Osterholz-Scharmbeck an 08:21 11:20 15:30 18:20

Osterholz-Scharmbeck ab 08:24 11:24 15:34 18:25

Ritterhude ab 08:31 11:31 15:42 18:32

Bremen Burg ab 08:38 11:38 15:49 18:39

Bremen Hbf an 08:52 11:52 16:01 18:52

Neuauflage 2017



P U N K T

So kommen Sie hin...Vom Haltepunkt 
zum Kunstpunkt

P.
 M

od
er

-

P.
 M

od
er

-

P.
 M

od
er

-

W
eg

W
eg

W
eg

W
ö
rp

e
d
a
h
le

r G
ra

b
e
n

W
ö
rp

e
d
a
h
le

r G
ra

b
e
n

W
ö
rp

e
d
a
h
le

r G
ra

b
e
n

Sem
kenfahrt

Sem
kenfahrt

Sem
kenfahrtPolder

Polder

Polder

Weyermoorer Str.Weyermoorer Str.Weyermoorer Str.

Waakhauser Str.Waakhauser Str.Waakhauser Str.

WörpedahlWörpedahlWörpedahl

JugendherbergeJugendherbergeJugendherberge Abzw. BahnhofAbzw. BahnhofAbzw. Bahnhof

VBN
-L

in
ie
 | 

ev
b

VBN
-L

in
ie
 | 

ev
b

VBN
-L

in
ie
 | 

ev
b

M
oo

re
xp

re
ss

 | 
ev

b 

M
oo

re
xp

re
ss

 | 
ev

b 

M
oo

re
xp

re
ss

 | 
ev

b 

H
am

m
e

J

erby ee rgW

N

WaakhausenWaakhausenWaakhausen

NeuNeu
HelgolandHelgoland
Neu
Helgoland

Osterholz-Osterholz-
ScharmbeckScharmbeck
Osterholz-
Scharmbeck

Melchers Melchers 
HütteHütte
Melchers 
Hütte

HammewiesenHammewiesen
TeufelsmoorTeufelsmoor

Hammewiesen
Teufelsmoor

PennigbüttelPennigbüttel
SandhausenSandhausen
Pennigbüttel
Sandhausen

LilienthalLilienthal
GrasbergGrasberg
Lilienthal
Grasberg

W
orphausen

W
orphausen

Lilienthal

Lilienthal

W
orphausen

Lilienthal

W
orpsw

ede

W
orpsw

ede

W
eyerberg (K

uppe)

W
eyerberg (K

uppe)

W
orpsw

ede

W
eyerberg (K

uppe)

W
o

rp
s
w

e
d

e
 (Z

e
n

tru
m

)
W

o
rp

s
w

e
d

e
 (Z

e
n

tru
m

)
W

o
rp

s
w

e
d

e
 (Z

e
n

tru
m

)

Osterholz-Osterholz-
ScharmbeckScharmbeck
Osterholz-
Scharmbeck

Osterholz-Osterholz-
ScharmbeckScharmbeck
Osterholz-
Scharmbeck

G
nar

re
nburg

G
nar

re
nburg

B
re

m
er

fö
rd

e

B
re

m
er

fö
rd

e

Lili
en

th
al

Lili
en

th
al

G
nar

re
nburg

B
re

m
er

fö
rd

e

Lili
en

th
al

RitterhudeRitterhudeRitterhude

TeufelsmoorTeufelsmoorTeufelsmoor

WeyermoorWeyermoorWeyermoor

WORPS-WORPS-
WEDEWEDE

WORPS-
WEDE

Worpswede 

Ahrensfelde

J Jugendherberge
Kanu- Kajakverleih
Torfkahnanleger (a. d. Hamme)

Restaurant

Reiterhof

Rathaus

Zelt- / Campingplatz

Worpsweder Mühle

Schule

Idealer Weg zum Sommeratelier mit...

... Kfz

... Fahrrad / zu Fuß

Für Kfz (saisonal) ungeeignet 

Für Kfz verboten 

Haltepunkt
Moorexpress

Buslinien 640 / 670 

Parkplatz

Worpswede 

Legende

©
 M

. 
R

u
n
ke

l, 
2
0
1
7

Waakhauser Str.Waakhauser Str.Waakhauser Str.

Waakhauser Waakhauser Waakhauser 
W

eyerm
oorer Str.

W
eyerm

oorer Str.

W
eyerm

oorer Str.

Weyermoorer Str.Weyermoorer Str.Weyermoorer Str.

Walter-Bertelsmann-WegWalter-Bertelsmann-WegWalter-Bertelsmann-Weg

Findorff-Str.Findorff-Str.Findorff-Str.

A
n
 d

e
r 

A
n
 d

e
r 

A
n
 d

e
r 

W
ö
rp

e
d
a
h
le

r 
S

tr
.

W
ö
rp

e
d
a
h
le

r 
S

tr
.

W
ö
rp

e
d
a
h
le

r 
S

tr
.

O
st
er

ho
lz
er

 S
tr.

O
st
er

ho
lz
er

 S
tr.

O
st
er

ho
lz
er

 S
tr.

Bau
er

nr
ei
he

Bau
er

nr
ei
he

Bau
er

nr
ei
he

Im
 R

us
ch

Im
 R

us
ch

Im
 R

us
ch

S
tr
.-

to
r

S
tr
.-

to
r

S
tr
.-

to
r

Am
 H

as
en

m
oo

r

Am
 H

as
en

m
oo

r

Am
 H

as
en

m
oo

r

Frit
z-

M
ac

ke
ns

en
-

Frit
z-

M
ac

ke
ns

en
-

Frit
z-

M
ac

ke
ns

en
-

W
e
g

W
e
g

W
e
g

K
a
rl-K

ru
m

m
a
ch

e
r-W

e
g

K
a
rl-K

ru
m

m
a
ch

e
r-W

e
g

K
a
rl-K

ru
m

m
a
ch

e
r-W

e
g

K 11

K 1
1

640

640 | 670

670
M

ühle

M
ühle

M
ühle

H
am

m
ew

eg

H
am

m
ew

eg

H
am

m
ew

eg

H
interm

 Berg

H
interm

 Berg

H
interm

 Berg

Susenbarg

Susenbarg

Susenbarg

V
o
r 

d
e
n

V
o
r 

d
e
n

V
o
r 

d
e
n

Pfe
rd

ew
ei
de

n

Pfe
rd

ew
ei
de

n

Pfe
rd

ew
ei
de

n

Eichenw
eg

Eichenw
eg

Eichenw
eg

Bahnhofstr.

Bahnhofstr.

Bahnhofstr.

In de W
ischen

In de W
ischen

In de W
ischen

B
a
h
n
h
o
fs

tr
.

B
a
h
n
h
o
fs

tr
.

B
a
h
n
h
o
fs

tr
.sohn-Becker-

sohn-Becker-

sohn-Becker-

HammewegHammewegHammeweg

BremenBremenBremen

Ein Sommeratelier an einer Bahnschiene 
und die Verwirklichung eines eigenen 
Refugiums unweit des ehemaligen Vogeler-
Bahnhofs Weyermoor in Worpswede ist für 
mich als Malerin im Sommer 2013 kein Traum 
geblieben. 

Nach der grundlegenden Restaurierung des 
ca. hundert Jahre alten Gerätehäuschens, das 
ich von der Eisenbahnen und Verkehrsbetrieben 
Elbe-Weser GmbH mieten konnte, ist es Arbeits-
raum und Ideenschmiede geworden. 

Auf knapp neun Quadratmetern Fläche ohne 
Wasser und ohne Strom mit einem weiten Blick 
über die Hammeniederung ist die Schönheit 
der Natur allgegenwärtig.

Ulrike Waldeck-Runkel

P U N K TP U N K TP U N K T

KK
UU

SS
TT

K
U

S
TP U N K TP U N K TP U N K T

KK
UU

SS
TT

K
U

S
T

B
re

m
er

fö
rd

e

B
re

m
er

fö
rd

e

Sta
de

Sta
de

B
re

m
er

fö
rd

e

Sta
de

Neu St. Jürgen


	170306 Flyer Bahnhaus VS
	170306 Flyer Bahnhaus RS

